qua dicit Dominus per Psalmistam: *In pace in idipsum, dormiam et requiescam (Psal. IV)*.

*Tunc acceptabis sacrificium justitiæ, oblationes et holoocausta, tunc imponent super altare tuum vitulos.*

Istud tunc potest respicere vel ad statum Jerusalem terrestris, id est Ecclesiæ militantis, cui dicitur: *Surge, illuminare, Jerusalem, quia venit lumentuum, et gloria Domini super te orta est (Isa. LX)*; vel ad statum Jerusalem cœlestis, id est Ecclesiæ triumphantis, de qua dicitur: *Illa quæ sursum est Jerusalem mater nostrâ (Galat. IV)*. Tunc ergo, videlicet cum ædificati fuerint muri Jerusalem, id est cum Ecclesia gentium collecta fuerit et disposita, tu Deus *acceptabis sacrificium justitiæ*, id est spirituale sacrificium, quod in ea offerent tibi justii. B Nam etsi quælibet virtus suum offerat sacrificium, quia suum exhibet sacrum factum: in communi tamen cujuslibet opus virtutis, sacrificium justitiæ appellatur, quia justitia communis est virtus; unde omnes virtuosii dicuntur justii. Porro, sunt carnalia Judæorum holoocausta, in quibus Dominus non delectatur, sicut prædictum est: *Holoocaustis non delectaberis*; et sunt holoocausta Christianorum spiritualia, quæ Deus acceptat, de quibus hic dicitur: *Acceptabis oblationes et holoocausta*, id est eos qui se offerunt tibi in holoocaustum, videlicet viros perfectos, qui se igne charitatis in amorem tuum totos incendunt, pro te omnia dimittentes, et inhaerentes penitus tibi soli, tuæ tantum contemplationi vacando. Potest autem inter oblationes et holoocausta distingui, ut per oblationes perfecti, et per holoocausta perfectissimi designentur. Tunc etiam hi, ad quos Ecclesiæ dispositio pertinet, id est majores prælati, *imponent vitulos*, non quales vacce fetæ domi conclusos dimiserant, pergentes uno itinere Bethsamet (*I Reg. VI*), et quales pro peccato sacerdotis et multitudinis Deus offerri præcepit. *Imponent*, inquam, *vitulos*, id est prædicatores moribus innocentes et mugitibus personantes, de quibus dicitur: *In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum (Psal. XVIII)*. *Super altare*, id est super Ecclesiam constituendo illos rectores et doctores Ecclesiæ, juxta quod legitur: *Super montem excelsum ascende tu, qui evangelizas Sion (Isa. XL)*. Similes illi vitulo, qui unum est de quatuor animalibus, quæ secundum visionem Ezechielis principales prædicatores, id est quatuor Evangelistas designant (*Ezech. I*); de quibus legitur jam adultis: *Boves arabant, et asinæ pascebantur juxta eos (Job I)*; de quibus dicitur per prophetam: *Salietis sicut vituli de armento (Malach. IV)*. De hoc altari Dominus præcepit: *Si altare lapideum feceris mihi, non ædificabis illud de sectis lapidibus (Exod. XX)*. Nam qui multitudinem fidelium Deo congregat, debet cavere prudenter, ne congreget illam de personis per hæresim aut schisma divisas, sed per fidem et charitatem unitas. Vel per vitulos possunt intelligi martyres, et per altare, fides, de qua Dominus jubet: *Altare de terra facietis mihi (ibid.)*.